Jacobus, Dei gratia rex Maioricarum, comes Rossilionis et Ceritanie ac dominus 
Montispesulani. Dilecto Petro de Pulcro Castro, militi, domino Villelonge, locum nostrum 
tenenti in regno Maioricarum, salutem et dilectionem. Nuper ad instantiam nuntiorum ad nos tunc 
missorum per fideles nostrorum juratos et probos homines Maioricarum vobis mandasse 
meminimus per literam nostram data in loco de Turri subtus Eine quinto idus martii anno domini 
millessimo CCC XXX quarto ut cum super denuntiationibus faciendas in curiis Maioricarum super 
criminibus ex officio curie procedetur et procedi debcbit expensas fiendas propter co faciatis per 
nostram curiam ministran et negotium denunciacionum huiusmodi prosequi sumptibus nostris, 
set si in prosequtione negotii denunciator calumpniossus apparuerit illum puniri iussimus in 
expensis quod inde facte fuerint et alias prout aparuerit debere fieri rei qualitate et circunstanciis 
circunspectis versum est in dubium inter dictos juratos et eorum consilium quin pena talionis 
super talibus videretur vindicare sibi locum, quod iuxta eorum franquesias ibi series nullo locum 
habent. Quare nobis extitit suplicatum ut pro conscrvatione dictarum franquesiarum hoc declarare 
dignaremur. Nos igitur eorum suplicatione annuentes benigne declarandum dicimus per presentes 
penam talionis locum non habere vel debere habere in premissis vel similibus ex dicta clausula 
vel alias quovis modo quare mandamus vobis ut declarationem huiusmodi servetis firmiter et 
faciatis servari firmiter. Datum Perpiniani XII kalendis madii anno Domini M CCC XXX quinto. 

Doc. 2 

1430, agos to , 11 . La Almunia . 
Alfonso V, a petición de los jurados y el Gran i General Coliseli, confirma la costumbre 
según la cual en el Reino de Mallorca no se puede imponer por delito alguno la pena de 
flagelación a las personas libres de cualquier nación o estamento. 
A R M . , Llibre d'en Sani Pere, f. 147v ; LR. 55, f. 145. 

Alfonsus, Dei gratia Rex Aragonum, Sicilie, Valentiac, Maioricarum, Sardinie et Corsice, 
Comes Barchinonae, Dux Athenarum et Neopatrie ac etiam Comes Rossilionis et Ceritanie. 
Dilecto consiliario nostro Gubernatori Regni Maioricarum vel eius locumtenenti, algutziriis, 
vicariis, subvicariis, ceterisque officialibus et subditis nostris in civitate et regno Maioricarum 
predicto ubilibet constitutis, qui nunc sunt et pro tempore fuerint, salutem et dilectionem. Pro 
parte dilectorum et fidelium nostrorum Juratorum Consilii universitatis et proborum hominum 
regni predicti, nostre magestatis culmini expositum extitit cum clamore quod vos, dictus 
Gubernator, non attendens qualiter ex usu et consuetudine dicti regni a magno tempore citra 
hactenus observatis, et per nos et illustris reges predecessores nostros ut fert juratis et 
confirmatis, aliquis liber sive libera cuiuscumque conditionis fuerit in eodem regno existens non 
debeat pro quibuscumque criminibus aut alia quavis causa ad flagello et fustigationem aut 
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infliccïonem condempnari nec flagel·lis in toto dicto regno infligiré aut fustigari, vos attamen 
dicta consuetudine atque usum infringentes ac novitatem inaudita in dicto regno faciendo et 
actentando non nullas personas liberas per civitatem Maioricarum flagel·lis fustigaré fecistis et 
attentastis, in evanuationem dicte consuetudinis atque usus periudicium evidens et jacturam 
incolarum ct habitantium in regno supradicto. Quare fuit maiestati nostri humiliter suplicatum ut 
súper premissis dignaremur de opportuno remedio debite providere. Nos autem dicta 
supplicatione benigne admissa, quia ex informatione quam súper hiis recipi mandamus legitime 
constat consuetudinem predictam a tanto tempore citra hactenus observata fuisse quod memòria 
hominum in contrarium non existit, volentes súper his debite providere ac dictum regnum et 
ipsius incolas circa observantiam dictarum consuetudinum favore benevolo pertractari vobis et 
unicumque vestrum dicimus et mandamus, de certa scientia et expresse, sub nostre gratie et 
mercedis obtentu, peneque mille florenorum auri incursu, quatenus dictam consuetudinem atque 
usum omnino observantis, personas liberas cuiuscumque conditionis, nationis aut status 
existant, quacumque ratione sive causa flagel·lis minime fustigari in dicto regno a cetero faciatis 
quimpotius a dicta novitate et aliis quibuscumque contra consuetudines et usus dicti regni per vos 
attentatis cessetis ab inde et vos omnino abstineatis hocque non mutetis ratione aliqua sive 
causa, cum de certa scientia, deliberatc et consulte sic duxerimus providendum contrarium 
peragendi vobis potestatem omnimodam aufcrentes ac irritum declarantes et inane siquid et 
quidquid in adversum ageritis premissorum. Data in loco de 1.Almúnia sub nostro sigillo secreto 
die XI augusti anno a nativitate Domini millessimo C C C C XXX°. Rex Alfonsus.